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Protokół Nr XV.2019 

z obrad XV sesji Rady Miejskiej w Drezdenku 

z dnia 10 lipca 2019 roku 

 

Obrady rozpoczęto 10 lipca 2019r. o godz. 19:00, a zakończono o godz. 19:15 tego 

samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 13 radnych. 

Obecni: 

1. Michał Czekajło 

2. Radosław Dolata 

3. Sebastian Dukaczewski 

4. Adam Kołwzan 

5. Łukasz Kołwzan 

6. Karolina Kozicka 

7. Dariusz Krysa 

8. Damian Matela-Libera 

9. Andrzej Miron 

10. Dariusz Paluszkiewicz 

11. Paulina Pieluszczak-Suchodolska 

12. Sylwia Słomińska 

13. Mariusz Suchecki 

14. Elżbieta Turostowska 

15. Tomasz Walczak 

Ad. 1  

Otwarcie obrad XV sesji Rady Miejskiej w Drezdenku i stwierdzenie 

prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Miejskiej M. Suchecki dokonał otwarcia XV sesji Rady 

Miejskiej. Poinformował jednocześnie, że sesja została zwołana zgodnie z art. 20 

ust. 3 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2019.506) 

na wniosek Burmistrza Drezdenka Karoliny Piotrowskiej (pismo stanowi załącznik nr 

1 do niniejszego protokołu). Powitał Burmistrz Drezdenka K. Piotrowską,  

Z-cę Burmistrza M. Grzymałowskiego, pracowników Urzędu i radnych (lista 

obecności radnych stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu).  

Ad. 2  

Przyjęcie porządku obrad. Wnioski do porządku. 

Przewodniczący Rady Miejskiej M. Suchecki odczytał porządek obrad, który 

przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie obrad XV sesji Rady Miejskiej w Drezdenku i stwierdzenie 

prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. Wnioski do porządku. 

3. Projekt uchwały w sprawie utworzenia miejsca okazjonalnie wykorzystywanego 

do kąpieli nad jeziorem Gostomie w miejscowości Gościm – druk nr 89/19. 

4. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Drezdenko na 

2019 rok – druk nr 90/19. 
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5. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej 

dla Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego z budżetu Gminy Drezdenko – druk 

91/19. 

6. Zamknięcie obrad XV sesji Rady Miejskiej w Drezdenku. 

Ad. 3 

Projekt uchwały w sprawie utworzenia miejsca okazjonalnie wykorzystywanego 

do kąpieli nad jeziorem Gostomie w miejscowości Gościm – druk nr 89/19. 

Burmistrz Drezdenka K. Piotrowska przypomniała, że podobne dwie uchwały zostały 

podjęte przez radnych na poprzedniej sesji RM, jednak przedmiotowy projekt nie 

mógł zostać radnym przedstawiony ze względu na brak kompletu dokumentów 

wymaganych do procedowania tego dokumentu. Dodała, że w chwili obecnej 

wszystkie dokumenty zostały skompletowane i można podjąć uchwałę , tak aby 

dzieci, które będą w Gościmiu spędzały czas na kolonii mogły korzystać z kąpieli. 

Radni nie wnieśli uwag. 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie utworzenia miejsca okazjonalnie wykorzystywanego 

do kąpieli nad jeziorem Gostomie w miejscowości Gościm – druk nr 89/19 

(projekt stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu). 

Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Czekajło Michał, Dolata Radosław, Dukaczewski Sebastian, Kołwzan Adam, Kołwzan 
Łukasz, Krysa Dariusz, Matela-Libera Damian, Miron Andrzej, Pieluszczak-
Suchodolska Paulina, Słomińska Sylwia, Suchecki Mariusz, Turostowska Elżbieta, 
Walczak Tomasz 
PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJE SIĘ (0) 

NIEOBECNI (2) 

Kozicka Karolina, Paluszkiewicz Dariusz 
Rada Miejska, w obecności 13 radnych podjęła Uchwałę Nr XV/87/2019 Rady 

Miejskiej w Drezdenku z dnia 10 lipca 2019 roku w sprawie  

utworzenia miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli nad jeziorem 

Gostomie w miejscowości Gościm (uchwała stanowi załącznik  nr 4 do niniejszego 

protokołu). 

Ad. 3 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Drezdenko na 

2019 rok – druk nr 90/19. 

Burmistrz Drezdenka K. Piotrowska wyjaśniła, że głównymi założeniami 

przedstawionego projektu uchwały jest przede wszystkim zwiększenie dochodów  

o kwotę 301.651,73 zł z czego: 

- 301.000,00 zł są to środki niewygasające, które dopiero po zakończeniu półroczna 

można rozdysponować, 
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- 246,83 zł jako zadanie zlecone z przeznaczeniem na wypłatę zryczałtowanych 

dodatków energetycznych dla odbiorców wrażliwych energii elektrycznej, 

- 200,00 zł darowizna z przeznaczeniem na dofinansowanie „Organizacji imprez 

kulturalno-sportowych” w Drawinach. 

W kwestii wydatków K. Piotrowska zaproponowała, aby: 

- 200,00 zł konsekwentnie przeznaczyć na darowiznę na dofinansowanie 

„Organizacji imprez kulturalno-sportowych” w Drawinach,  

- 246,83 zł koszty związane z zadaniem zleconym rozdysponować na wypłatę 

zryczałtowanych dodatków energetycznych dla odbiorców wrażliwych energii 

elektrycznej, 

- 40.000 zł przekazać na pomoc finansową w formie dotacji celowej dla Powiatu 

Strzelecko-Drezdeneckiego na remont odcinka drogi powiatowej nr 1363 F Gościm-

Lubiatów na terenie gminy Drezdenko. K. Piotrowska powiedziała, że droga ta jest 

już częściowo wyremontowana, jednak Powiat podczas realizacji tego zadania  

w ubiegłych latach nie zakończył tego odcinka w całości. Dodała, że nowa 

nawierzchnia jest urwana przed dwoma niebezpiecznymi zakrętami, które są  

w bardzo złym stanie technicznym. Burmistrz poinformowała, że Starostwo 

przeznaczyło na ten cel środki, jednak wartość poprzetargowa zadania była o 70.000 

zł wyższa niż pierwotnie było zakładane, stąd wniosek Starosty o wsparcie.  

K. Piotrowska zwróciła uwagę, że bardzo ważna jest współpraca pomiędzy Gminą  

a Starostwem a droga o której mowa jest bardzo mocno uczęszczana przez 

mieszkańców gminy Drezdenko a dla społeczności Gościmia i Lubiatowa jest drogą 

strategiczną, 

- 75.000 zł przeznaczyć na koszty związane z remontem dachu budynku przy ul. 

Poniatowskiego 13, którego Gmina jest w 100% właścicielem. Burmistrz 

poinformowała, że stan dachu na budynku jest fatalny, a wszystkie mieszkania są 

własnością Gminy. 

- 9.000 zł przeznaczyć na koszty dozoru stadionu w okresie lipiec-sierpień 2019.  

K. Piotrowska wyjaśniła, że środki te zgodnie z sugestią mieszkańców i radnych 

zostaną przekazane do hali sportowej na dozór nad obiektami sportowymi w czasie 

wakacji. 

W sprawie zmiany klasyfikacji budżetowej dotyczącej kwoty 13.000 zł Burmistrz 

Drezdenka poinformowała, że kilka tygodni temu miała miejsce dyskusja nad 

przekazaniem tej kwoty dla Powiatowej Straży Pożarnej z przeznaczeniem na udział 

Gminy Drezdenko w systemie łączności. Dodała, że wydatki zostały błędnie 

zakwalifikowane budżetowo tzn. powinny być to wydatki majątkowe a były bieżące. 

Burmistrz Drezdenka zaproponowała, aby 177.204,90 zł zabezpieczyć na zadanie 

„Przebudowa chodników na ul. Lwowskiej i Nowogrodzkiej w Drezdenku. Wyjaśniła, 

że na to zadanie jest sporządzony projekt. Burmistrz powiedziała, że projekt ten nie 

do końca spełnia oczekiwania dlatego należy go rozszerzyć o wymianę nawierzchni 

dróg, gdyż po kilkuletnim remoncie placu Wileńskiego ulice te są w bardzo złym 

stanie technicznym. K. Piotrowska przypomniała, że w projekcie chodniki miały być 

wykonane z płyt granitowych, ale żeby zrównoważyć koszty a jednocześnie 
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zachować bardzo reprezentacyjny charakter zaproponowała, aby była to 

nawierzchnia betonowa stylizowana na granit z elementami granitu.  

Burmistrz wyjaśniła, że pozostałe zmiany dotyczą przesunięć wewnątrz 

poszczególnych jednostek oraz przesunięć środków z funduszu sołeckiego zgodnie  

z wnioskami zebrań wiejskich 

Radny Ł. Kołwzan zapytał czy remont dachu na budynku Ośrodka Pomocy 

Społecznej faktycznie kosztuje 3.000 zł. 

Burmistrz Drezdenka powiedziała, że nie jest remont dachu i jak słusznie radny 

zauważył nie jest możliwym wykonanie remontu dachu za tę kwotę. 

Pracownik OPS-u Hanna Bogała wyjaśniła, że kwota ta wystarczy tylko na drobne 

poprawki w ramach budżetu jednostki, tak aby dach nie przeciekał.  

Radni nie wnieśli uwag. 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Drezdenko na 2019 

rok – druk nr 90/19 (projekt stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu). 

Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Czekajło Michał, Dolata Radosław, Dukaczewski Sebastian, Kołwzan Adam, Kołwzan 
Łukasz, Krysa Dariusz, Matela-Libera Damian, Miron Andrzej, Pieluszczak-
Suchodolska Paulina, Słomińska Sylwia, Suchecki Mariusz, Turostowska Elżbieta, 
Walczak Tomasz 
PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJE SIĘ (0) 

NIEOBECNI (2) 

Kozicka Karolina, Paluszkiewicz Dariusz 
Rada Miejska, w obecności 13 radnych podjęła Uchwałę Nr XV/88/2019 Rady 

Miejskiej w Drezdenku z dnia 10 lipca 2019 roku w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej Gminy Drezdenko na 2019 rok (uchwała stanowi załącznik  nr 6 do 

niniejszego protokołu). 

Ad. 5 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji 

celowej dla Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego z budżetu Gminy Drezdenko – 

druk 91/19. 

Burmistrz Drezdenka zauważyła, że skoro wśród radnych była jednomyślność jeżeli 

chodzi o uchwałę zmieniającą budżet m.in. w sprawie pomocy finansowej w formie 

dotacji celowej dla Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego na remont odcinka drogi 

powiatowej nr 1363 F Gościm-Lubiatów na terenie gminy Drezdenko to w ślad za tym 

należy podjąć uchwałę intencyjną, tak aby można było ustalenia sfinalizować. 

Radni nie wnieśli uwag. 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla 

Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego z budżetu Gminy Drezdenko – druk 91/19 
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(projekt stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu). 

Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Czekajło Michał, Dolata Radosław, Dukaczewski Sebastian, Kołwzan Adam, Kołwzan 
Łukasz, Krysa Dariusz, Matela-Libera Damian, Miron Andrzej, Pieluszczak-
Suchodolska Paulina, Słomińska Sylwia, Suchecki Mariusz, Turostowska Elżbieta, 
Walczak Tomasz 
PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJE SIĘ (0) 

NIEOBECNI (2) 

Kozicka Karolina, Paluszkiewicz Dariusz 
Rada Miejska, w obecności 13 radnych podjęła Uchwałę Nr XV/89/2019 Rady 

Miejskiej w Drezdenku z dnia 10 lipca 2019 w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego  

z budżetu Gminy Drezdenko (uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego 

protokołu). 

Ad. 6 

Zamknięcie obrad XV sesji Rady Miejskiej w Drezdenku. 

Z uwagi na wyczerpanie wszystkich punktów porządku obrad Przewodniczący Rady 

Miejskiej M. Suchecki podziękował wszystkim za udział i XV sesję Rady Miejskiej 

uznał  za zakończoną.  

 

 

 

      Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 /-/ Mariusz Suchecki 
Sporządziła:          
J. Ambroziak       


